[
ogo0;71éem

"O Gromxkere cena Tamankep ma 2025-2027 rogsr"

Pemenue llenunorpanackoro paiiloHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact OT 25 aexadps
2024 roma Ne 296/36-8.

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noamynkrom 1) nmynkra 1 crateu 6 3akona PecriyOomuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
emmnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIL:

CHocka. [Ipeam0Oyna - B pegakuuu pemienus LlennHorpaackoro paloHHOro Maciauxara
AxmonmHCKoU o0acT ot 16.06.2025 Ne 355/46-8 (BBomutcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

1. Y1Bepauts OroxeT cena Tamankep Ha 2025-2027 roasl corinacHo MPUIOKEHUSIM 1, 2 u
3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM 4Hciie Ha 2025 ro B Cleay0MUX 00beMax:

1) moxoael — 498 762,7 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble nocrymieHus — 124 072,5 teica4 TeHre;

MOCTYIICHUS] OT IPOAAXU OCHOBHOTO KanuTtana — 46 511,5 Teics4 TeHre;

nocTyIieHus: Tpanc@eptoB — 328 178,7 ThicsAY TEHrE;

2) 3aTpathl — 534 762,7 ThICSY TEHIE;

3) canbao no onepanusM ¢ GpuHaHCOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedunut (mpodunur) 610 Kera — -36 000,0 THICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimra (Mcrnoap3oBanue npodunura) oromkera — 36 000,0 ThicsY
TEHIE;

UCIIOJIb3YEeMbIe OCTAaTKH OrOKETHBIX cpeacTB — 36 000,0 ThicsSY TEHTE.

Cuocka. IIynkr 1 - B penakumu pemenus L{ennHorpaackoro palOHHOTO Maciauxara
AxmonmmHcKo obsactu ot 20.10.2025 Ne 390/50-8 (BBouTes B aeiictue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTb B cocTaBe MOCTYIUIEHUN Orokera cena Ha 2025 rof ueneBbie TpaHCcPEePTh U3
palioHHOTO OrO/PKeTa CcorjacHo mnpuioxkenuto 4. Pacmpenenenue cyMMm IIeJI€BBIX
TpaHchepTOB OINpeAeAeTCsS MOCTAHOBICHHEM aKMuMaTa paiioHa.

3. Hacrosee pemenue BBoaurcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens LlennHOrpaAcKoro palfOHHOro Macauxara J1.KonapbaeBa
"COI'JTACOBAHO"
Axum LlenmnHorpaackoro paroHa
J.Cabbipranu
25 nexabps 2024 rona

Ucnonustonas 0043aHHOCTH PYKOBOAUTENS
rOCYJJapCTBEHHOT'O YUPEKACHUS



"Otaen 5KOHOMUKH U (PUHAHCOB
[enunorpaackoro paiiona"
A.BepkeeBa

25 nexabps 2024 roga

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
IlenuHorpaackoro paliloHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 296/36-8

Bromxer cena Tamankep Ha 2025 rog

Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B penakuuu pemenus LlenmHorpaackoro paioOHHOrO Macanxara
Axmonunckoin obmactu ot 20.10.2025 Ne 390/50-8 (BBoauTcs B neiicteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kmacc
CyMmMa, TBICSY TEHTe
Ilogknacc
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. Toxompr 498 762,7
| Hanorosrie 124 072.5
HOCTyHHeHI/ISI
01 Ilomoxomuerii Haor 88 921,0
) I/IHz[HBm[yaiILHLm 88 921,0
MOJIOXOJHBINA HAJIOT
H
04 ATOTH — HE 34 636,2
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha 38204
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 2277,0
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 28 538,8
cpencTaa
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, paboTel U 515,3
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 5153
MIPUPOJHBIX U APYTUX
pecypcoB
Iloctynnenuss ot
3 MPOAaXXH OCHOBHOTO 46 511,5
KaIuTaaa

IIponaxa 3emin u
03 HEMAaTepUaIbHBIX 46 511,5
aKTHBOB



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHUHUCTPATOP OIOKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008

IIponaxa 3emnu

IIponaxa
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTUBOB

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HAYCHUs) OO KETa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0Imiero
xapakrepa

Anmapar
ropona paloOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEebCKOTO
oKpyra

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHS,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

cena,

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar
ropojsa paloOHHOTO

aKuma
3HaYeHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

44 567,2

19443

328 178,7

328 178,7

328 178,7

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
534 762,7

63 235,5

63 235,5

632355

390 527,2

390 527,2

320 327,2



011

12

124

013

01

Bromxer cena Tanankep na 2026 rox

Kareropus
Kiacc

Tlonxnacc

Bnaroycrpoiicteo u 70 200,0
O3CJCHCHHE
HACENICHHBIX MYHKTOB

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

81 000,0

Anmapat akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 81 000,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa

OoOecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B rToponax 81 000,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, TIOCEIKaXx,

CEIIbCKUX OKPyTax

I1I. Yuctoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

IV. Canpno 1o
omepamusM  C

p 0,0
(hHMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedounutr (
npogwurnur) Oromxera -36 000,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 36 000,0
npodumnura)

Orokera

Hcnone3yemslie

octaTku OrokeTHBIX 36 000,0
CpencTB

OcTaTKku OIOKETHBIX 36 000,0
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
A 36 000,0
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 Kk peieHUIo
LenuHorpaackoro pailoHHOro Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 296/36-8

CyMMa, TBICAY TCHI'C



HaunmenoBanune

1 2 3 4 5
1. Toxopt 268 338,0
| Hanorossie 51 784.0
MOCTYTIICHUS
01 [Tomoxoxnsiii Hagor 25 000,0
) I/IHL[HBHﬂya?LHLH/I 25 000,0
MTOAOXOAHBIH HAJIOT
04 Hanorm Ha 26 784.0
COOCTBEHHOCTh
1 Hanorm Ha 3.000,0
HMYIIECTBO
3 3eMenbHBIN HaJIoT 1100,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 22 684,0
cpencTaa

IlocTtynnenuss ot
3 npoxaxu ocHoBHoro 27 500,0
Kamnurajiaa

Ilponaxa 3emin u

03 HeMaTepUaIbHBIX 27 500,0

aKTHBOB

1 [Iponaxa 3emnn 27 500,0
Ilponaxa

2 HeMaTepHaJbHbIX 27 500,0
aKTHBOB

4 [Moctynnenus 189 054.0

TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 189 054,0
TOCYyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

189 054,0

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe

IIporpamma
HanmenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTsl 268 338,0
I'ocynapcTBenHsble
01 ycayru  obmero 55 187,0

Xapakrepa



124
001
07
124
008
011
12
124
013

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HadyeHus, cena, 55187,0
MOCETIKA, CEebCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecreYeHHu 0

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoaa pationHoro 55 187,0
3HaYeHMs, Ccela,

MOCETIKa, CEIBCKOTOo

OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

N 163 151,0
JBHOE XO035HICTBO

Amnmapar akuma

ropoja pallOHHOTO

3HaueHus, cenla, 163 151,0
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyTa

OcBemeHne yauI
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

113 151,0

BbnaroyctpoiictBo u
O3CICHEHHE 50 000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

50 000,0

Amnmapar akuMma

ropoja pallOHHOTO
3HaueHus, cena, 50 000,0
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyTa

Obecneuenne
(DYHKITHOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 50 000,0
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, TIOCEIKaX,

CEIIbCKUX OKpyTax

I11. Yuctoe
OIOIJKETHOE 0,0
KpPEeIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Hedounnutr (
npoduuur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nebpunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE



Biomxker cena Tanankep Ha 2027 roz

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
3
03
1
2
4
02

npodunuTa)
OropKeTa

0,0

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo

enuHOTpaacKOrO PaiOHHOTO MACIINXaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 296/36-8

HaumenoBanue
4
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

IToctynnenuss ot
MPOJaXKH OCHOBHOIO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

I[Iponaxa
HeMaTepualbHBIX
AKTHBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
268 338,0

51784,0
25 000,0

25 000,0

26 784,0

3000,0

1100,0

22 684,0

27 500,0

27 500,0

27 500,0

27 500,0

189 054,0

189 054,0



3 00J1aCTHOTO 189 054,0
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTsl 268 338,0

I'ocynapcTBenHsble
01 ycnyru  obmero 55 187,0
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HadyeHus, ceia, 55187,0
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHHIO
JIESITCIbHOCTH aKMMa

001 ropojga paiionnoro 55 187,0
3HAYCHUs, ceJa,
MOCETIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

07 N
JBHOE XO035HICTBO

163 151,0

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 163 151,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

OcBemeHne yuauI
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

008 113 151,0

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3CICHEHHE 50 000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKAIUU

12 50 000,0

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cena, 50 000,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Ob6ecncucHue
(hYyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax

013 50 000,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yuctoe
OIOI’KETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamnusIM ¢
(buHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHedounnutr (
npodurur) oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

Oromxera

[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO
IlenuHorpaackoro palloHHOro Macjiuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 296/36-8

ITeneBrie TpaHC(hEPTH U3 paioHHOrO O10MKeTa Ha 2025 rox

Cnocka. [Ipunoxenue 4 - B penakuuu pemeHus LlenmHorpaackoro paloOHHOTO Macauxara
AxMonuHckon obaactu ot 20.10.2025 Ne 390/50-8 (BBoauTcs B aekictBue ¢ 01.01.2025).

HaumenoBanue CyMMma, ThICSIY TEHTe
1 2

Bcero, B ToM unce: 328 178.7

Lenessle Tekymmune TpaHc(epThl, B TOM YHUCIE: 328 178,7

Ha TEKYyLIEe COACPKAHUC alllapaToB aKMMOB C€Il,

2 838.5
CEeJIbCKUX OKPYTOB
Ha OCBEILIEHUE YU HACEJICHHBIX ITYHKTOB 207 340,2
Ha O6J1aroyCTPOMCTBO U O3eJICHEHNE 50 000,0
Ha COAEpKaHUE T0POT 68 000,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



