



## "О бюджете села Талапкер на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 296/36-8.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

**Сноска. Преамбула - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 355/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).**

1. Утвердить бюджет села Талапкер на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 498 762,7 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 124 072,5 тысяч тенге;  
поступления от продажи основного капитала – 46 511,5 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 328 178,7 тысяч тенге;
  - 2) затраты – 534 762,7 тысяч тенге;
  - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
  - 4) дефицит (профицит) бюджета – -36 000,0 тысяч тенге;
  - 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 36 000,0 тысяч тенге;
- используемые остатки бюджетных средств – 36 000,0 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 390/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Учесть в составе поступлений бюджета села на 2025 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4. Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

**"СОГЛАСОВАНО"**

Аким Целиноградского района

Д.Сабырғали

25 декабря 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя  
государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов  
Целиноградского района"  
А.Беркеева  
25 декабря 2024 года

Приложение 1 к решению  
Целиноградского районного маслихата  
от 25 декабря 2024 года  
№ 296/36-8

### Бюджет села Талапкер на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 390/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Сумма, тысяч тенге	
	Класс		Наименование		
		Подкласс			
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	498 762,7	
1			Налоговые поступления	124 072,5	
	01		Подоходный налог	88 921,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	88 921,0	
	04		Налоги на собственность	34 636,2	
		1	Налоги на имущество	3 820,4	
		3	Земельный налог	2 277,0	
		4	Налог на транспортные средства	28 538,8	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	515,3	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	515,3	
3			Поступления от продажи основного капитала	46 511,5	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	46 511,5	

		1	Продажа земли	44 567,2
		2	Продажа нематериальных активов	1 944,3
4			Поступления трансфертов	328 178,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	328 178,7
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	328 178,7

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	534 762,7
01			Государственные услуги общего характера	63 235,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63 235,5
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63 235,5
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	390 527,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	390 527,2
		008	Освещение улиц населенных пунктов	320 327,2

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	70 200,0
12			Транспорт и коммуникации	81 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	81 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	81 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-36 000,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	36 000,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	36 000,0
	01		Остатки бюджетных средств	36 000,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	36 000,0

Приложение 2 к решению  
 Целиноградского районного маслихата  
 от 25 декабря 2024 года  
 № 296/36-8

### Бюджет села Талапкер на 2026 год

Категория	Класс	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс	

			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	268 338,0
1			Налоговые поступления	51 784,0
	01		Подоходный налог	25 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	25 000,0
	04		Налоги на собственность	26 784,0
		1	Налоги на имущество	3 000,0
		3	Земельный налог	1 100,0
		4	Налог на транспортные средства	22 684,0
3			Поступления от продажи основного капитала	27 500,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	27 500,0
		1	Продажа земли	27 500,0
		2	Продажа нематериальных активов	27 500,0
4			Поступления трансфертов	189 054,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	189 054,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	189 054,0

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ						
		Программа	Наименование			
			4	5		
1	2	3	II. Затраты	268 338,0		
01			Государственные услуги общего характера	55 187,0		

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 187,0
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 187,0
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	163 151,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	163 151,0
	008	Освещение улиц населенных пунктов	113 151,0
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	50 000,0
12		Транспорт и коммуникации	50 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 000,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, силах, поселках, сельских округах	50 000,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование	

		профицита) бюджета	0,0
--	--	-----------------------	-----

Приложение 3 к решению  
Целиноградского районного маслихата  
от 25 декабря 2024 года  
№ 296/36-8

## Бюджет села Талапкер на 2027 год

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2				
3	4				
1			I. Доходы	268 338,0	
1			Налоговые поступления	51 784,0	
	01		Подоходный налог	25 000,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	25 000,0	
	04		Налоги на собственность	26 784,0	
		1	Налоги на имущество	3 000,0	
		3	Земельный налог	1 100,0	
		4	Налог на транспортные средства	22 684,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	27 500,0	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	27 500,0	
		1	Продажа земли	27 500,0	
		2	Продажа нематериальных активов	27 500,0	
4			Поступления трансфертов	189 054,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	189 054,0	
			Трансферты из районного (города		

	3	областного значения) бюджета	189 054,0
--	---	---------------------------------	-----------

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	268 338,0
01			Государственные услуги общего характера	55 187,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 187,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 187,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	163 151,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	163 151,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	113 151,0
		011	Благоустройство и озделенение населенных пунктов	50 000,0
12			Транспорт и коммуникации	50 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	50 000,0

		районного значения, селах, поселках, сельских округах	
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (/ профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (/ использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению  
Целиноградского районного маслихата  
от 25 декабря 2024 года  
№ 296/36-8

### Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

**Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 390/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).**

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	328 178,7
Целевые текущие трансферты, в том числе:	328 178,7
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	2 838,5
на освещение улиц населенных пунктов	207 340,2
на благоустройство и озеленение	50 000,0
на содержание дорог	68 000,0